
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021011300072

72

Nº 8, quarta-feira, 13 de janeiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

No Edital de Prorrogação de Prazo de Validade nº 042, datado de 12 de junho de 2020, publicado no site do Decanato de Gestão de Pessoas - UnB
(http://concursos.unb.br/index.php/portal-docentes/docentes-efetivos) em 16 de junho de 2020, conforme descrito abaixo:

ONDE SE LÊ:

. Unidade Área Cargo Edital de Abertura Edital de Homologação Prorrogado até

. IGD Geocronologia e Geoquímica Adjunto "A" 31/2019 197/2019 25/07/2021

LEIA-SE:

. Unidade Área Cargo Edital de
Abertura

Edital de
Homologação

Edital de Fim da
Suspensão do Prazo de
Validade

Prorrogado até

. IGD Geocronologia e Geoquímica Adjunto "A" 31/2019 197/2019 035/2021 08/05/2022

R E T I F I C AÇ ÃO

No Edital de Abertura de Concurso Público nº 318, datado de 20/11/2019,
publicado no site do Decanato de Gestão de Pessoas - UnB
(http://concursos.unb.br/index.php/portal-docentes/docentes-efetivos), conforme
descrito abaixo:

ONDE SE LÊ:
[...]
2 DOS CARGOS E DENOMINAÇÕES
[...]
Vagas: 01 (uma) vaga.
[...]
LEIA-SE:
[...]
2 DOS CARGOS E DENOMINAÇÕES
[...]
Vagas: 01 (uma) vaga e formação de cadastro reserva.
NoEdital de Prorrogação de Prazo de Validade nº 059, datado de 11 de

janeiro de 2021, publicado no site do Decanato de Gestão de Pessoas - UnB
(http://concursos.unb.br/index.php/portal-docentes/docentes-efetivos) em 12 de janeiro
de 2021, conforme descrito abaixo:

ONDE SE LÊ:
"EDITAL Nº 59, DE 1º DE JANEIRO DE 2021".
LEIA-SE:
"EDITAL Nº 59, DE 11 DE JANEIRO DE 2021".

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 154503 - UFABC

Número do Contrato: 24/2020.
Nº Processo: 23006.000376/2019-88.

Pregão. Nº 62/2020. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC.
Contratado: 04.238.297/0007-74 - 3CORP TECHNOLOGY S/A INFRAESTRUTURADE T E L ECO M .
Objeto: Alteração do cnpj da contratada para "04.238.297/0001-89", com consequente
alteração do preâmbulo do contrato nº 24/2020, tendo em vista a 2ª alteração do contrato
social da empresa. Vigência: 23/11/2020 a 23/11/2021. Valor Total: R$ 22.419,96. Data de
Assinatura: 08/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 08/01/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 37/2020 - UASG 154503 - UFABC

Nº Processo: 23006.011474/2020-84.
Dispensa Nº 39/2020. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO

ABC.
Contratado: 187209380 - FUNDAÇÃO DE DESENSVOLVIMENTO DA PESQUISA -

FUNDEP. Objeto: Contratação de fundação de apoio para gestão administrativa e financeira
ted simec 9231m, tendo como objetivo a formação e/ou a certificação de especialistas,
mediante os cursos superiores ou programas e projetos especiais, exclusivamente
aprovados pelo sistema universidade aberta do brasil (uab) e executados pela fundação
universidade federal do abc - ufabc - edital capes 05/2018..

Fundamento Legal: . Vigência: 13/01/2021 a 13/01/2023. Valor Total: R$
90.448,10. Data de Assinatura: 14/12/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 12/01/2021).

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE CONTRATO Nº 00001/2021
Publicado no D.O de 2021-01-13, Seção 3. Onde se lê: Vigência: 12/01/2021 a

12/02/2021. . Leia-se: Vigência: 12/01/2021 a 12/02/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 12/01/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 154503 - UFABC

Número do Contrato: 1/2020.
Nº Processo: 23006.001320/2019-41.

Pregão. Nº 78/2019. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC.
Contratado: 03.109.712/0001-31 - FORCA E APOIO SERVICOS GERAIS EM MAO DE OBRA
LTDA.. Objeto: Prorrogação da vigência do contrato nº 01/2020, por mais 12 (doze) meses,
contados de 31/01/2021 a 31/01/2022, com alteração do caput da cláusula segunda do
referido contrato.. Vigência: 31/01/2020 a 31/01/2022. Valor Total: R$ 3.353.293,20. Data
de Assinatura: 30/12/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 30/12/2020).

EDITAL Nº 1/2021
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 79/2020

O Reitor da Fundação Universidade Federal do ABC (UFABC), no uso de suas
atribuições legais, resolve:

1. Homologar o resultado final do processo seletivo simplificado para
contratação de professor visitante referente ao Edital nº 079/2020, de 03/09/2020,
publicado no DOU nº 171, de 04/09/2020, Seção 3, página(s) 82, área: Engenharia de
Instrumentação Automação e Robótica, subárea(s): Eletrônica e Circuitos elétricos, 1
(uma) vaga

1º MARCO ROBERTO CAVALLARI
2º VICTORIA ALEJANDRA SALAZAR HERRERA
3º DHEIVER FRANCISCO SANTOS
2. E, para que chegue ao conhecimento dos interessados, EXPEDE o

presente Edital.

Santo André, 12 de janeiro de 2021.
DACIO ROBERTO MATHEUS

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 66/2020,
A UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE - UFAC. DO OBJETO: Apresentar ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS, referente ao Pregão eletrônico nº 23/2020, resolve registrar o preço ofertado pelo
Fornecedor Beneficiário, GAMA CONSTRUCOES COM E REP. LTDA.
DA VIGÊNCIA: A presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, terá vigência pelo prazo de 12
(doze) meses, a partir da data de assinatura.
DA AUTORIZAÇÃO: Processo: 23107.009537/2020-02.Valor Global: R$ 230.893,00 (duzentos
e trinta mil oitocentos e noventa e três reais) Rio Branco - AC, 31 de dezembro de 2020.
JOSIMAR BATISTA FERREIRA. Reitora. CHANDYLES BRUNO DE ALMEIDA OLIVEIRA.
Representante da Empresa

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 55/2020 - UASG 155219 - PREFCAM

Nº Processo: 23107.007315/2020-47.
Pregão Nº 19/2020. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO

AC R E .
Contratado: 01.221.364/0001-64 - INTERFACE AUTOMACAO INDUSTRIAL EIRELI -

EPP. Objeto: O objeto do presente termo de contrato é a aquisição e instalação de 03
(três) plataformas verticais enclausuradas (vidro laminado), para transporte de passageiros,
compatível para o uso de pessoas portadoras de necessidades especiais, de acordo com as
normas abnt nbr 313, abnt nbr nm 207, abnt nbr 15655-1/ iso 9386-1, abnt nbr nm 267,
nbr 9050/2015 e suas complementares, completa e instalada, com manutenção integral
(preventiva e emergencial), conforme norma abnt nbr 16083, por 12 meses, a ser instalado
nos prédios de centro de ciências jurídicas sociais aplicada, unidade de pesquisa em
medicina veterinária e biblioteca central, no campus da ufac, em rio branco, conforme
especificações e quantitativos estabelecidos no termo de referência, anexo do edital..

Fundamento Legal: . Vigência: 31/12/2020 a 31/12/2021. Valor Total: R$
159.999,99. Data de Assinatura: 31/12/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 11/01/2021).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 1/2021 - UASG 154215

Nº Processo: 23125020831202011 . Objeto: Contratação dos serviços de consultoria da
empresa IOB INFORMAÇÕES OBJETIVAS PUBLICAÇÕES JURÍDICAS LTDA Total de Itens
Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso II da Lei nº 8.666 de 21/06/1993..
Justificativa: Contratação de serviços técnicos, de natureza singular, com empresa de
notória especialização. Declaração de Inexigibilidade em 10/12/2020. SELONIEL BARROSO
DOS REIS. Pró-reitor. Ratificação em 17/12/2020. JULIO CESAR SA DE OLIVEIRA. Reitor.
Valor Global: R$ 3.900,07. CNPJ CONTRATADA : 43.217.850/0001-59 IOB INFORM ACO ES
OBJETIVAS PUBLICACOES JURIDICAS LTDA.

(SIDEC - 12/01/2021) 154215-15278-2020NE800004

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO
PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS

EXTRATO DE CONTRATO

CPSPS N.º 006/2021 PROCESSO N.º 23115.011979/2020-22. LOCATÁRIO: Universidade
Federal do Maranhão. LOCADOR: Renata Abreu Lima de Figueiredo. Objetivo: Ministrar
aulas como Professor Substituto. VALOR MENSAL: Equivalente a Professor Classe A -
Assistente-(Mestrado). PRAZO DE VIGÊNCIA: vigerá a partir do início de suas atividades,
este limitado ao prazo de 6 (seis) meses, podendo ser prorrogado por igual período, não
podendo exceder a 24 (vinte e quatro) meses no seu total. DATA DA ASSINATURA: 12 de
janeiro de 2021.

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021 - UASG 155010

Nº Processo: 23523024090202082. Objeto: Aquisição de produtos para saúde,
do tipo ÓRTESES, PRÓTESES E MATERIAIS ESPECIAIS - OPME'S PARA CIRURGIA
ORTOPÉDICAS COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS EM COMODATO, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ENCARTE A DO TERMO DE REFERÊNCIA
- Anexo I.. Total de Itens Licitados: 7. Edital: 13/01/2021 das 08h00 às 12h00 e das 14h00
às 17h00. Endereço: Rua Barão de Itapary, Nº 227, Centro, - São Luis/MA ou
https://www.gov.br/compras/edital/155010-5-00005-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 13/01/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 25/01/2021
às 15h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: As propostas deverão atender
ao especificado no termo de referência do edital..

EURICO SANTOS NETO
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 12/01/2021) 155010-26443-2020NE800550

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 132/2020 - UASG 155010

Nº Processo: 23523030881202041. Objeto: Aquisição de material de consumo tipo
(acetona, ácido acético, lamina, navalha e outros), CONFORME ESPECIFICAÇÕES E
QUANTIDADES CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA - Anexo I.. Total de Itens Licitados: 69.
Edital: 13/01/2021 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço: Rua Barão de Itapary,
Nº 227, Centro, - São Luis/MA ou https://www.gov.br/compras/edital/155010-5-00132-2020.
Entrega das Propostas: a partir de 13/01/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura
das Propostas: 25/01/2021 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: As
propostas deverão atender ao especificado no termo de referência do edital..

EURICO SANTOS NETO
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 12/01/2021) 155010-26443-2020NE800550

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Rubens Leite


Rubens Leite





